
Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1  

Usnesení 
43. schůze rady městského obvodu 
konané dne 13.04.2016 

  

čís. 1083/RMOb-Vit/1418/43 
- 

1119/RMOb-Vit/1418/43 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Petr Dlabal 

starosta 

  
  
  
 

______________________________ 

Leoš Koláček 

místostarosta 

  
  
  
 

  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 13.04.2016 

Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

1083/RMOb-Vit/1418/43 OVVaK/RMOb/

0037/16 

Zpráva o kontrole plnění úkolů z minulých schůzí 

rady. 

1084/RMOb-Vit/1418/43 OVVaK/RMOb/

0042/16 

Zápis z 10. jednání komise školství a kultury ze dne 

21. 3. 2016 

1085/RMOb-Vit/1418/43 OVVaK/RMOb/

0043/16 

Zápis z 11. jednání komise sportovní ze dne 6. 4. 

2016 

1086/RMOb-Vit/1418/43 OVVaK/RMOb/

0044/16 

Směrnice č.1/2016 o provozu motorových vozidel 

pro potřeby Úřadu městského obvodu Vítkovice 

1087/RMOb-Vit/1418/43 FRaŠ/RMOb/00

48/16 

Prodloužení provozní doby v MŠ Prokopa Velikého 

1088/RMOb-Vit/1418/43 FRaŠ/RMOb/00

44/16 

Návrh na změnu v rejstříku škol pro ZŠ 

Ostrava-Vítkovice, Šalounova 56, p.o. 

1089/RMOb-Vit/1418/43 FRaŠ/RMOb/00

43/16 

Účelová neinvestiční dotace pro ZŠ 

Ostrava-Vítkovice, Šalounova 56, p.o. 

1090/RMOb-Vit/1418/43 FRaŠ/RMOb/00

42/16 

Rozpočtové opatření - výkup garáží, stravovací 

poukázky 

1091/RMOb-Vit/1418/43 FRaŠ/RMOb/00

45/16 

Prominutí smluvních pokut za pozdní úhradu 

nájemného z pozemků panu Marku Carbolovi 

1092/RMOb-Vit/1418/43 FRaŠ/RMOb/00

40/16 

Finanční dar pro Helios Ostrava 

1093/RMOb-Vit/1418/43 FRaŠ/RMOb/00

47/16 

Žádost o sdělení informace 

1094/RMOb-Vit/1418/43 KSDaB/RMOb/

0066/16 

Prodej nepotřebného vyzískaného materiálu 

1095/RMOb-Vit/1418/43 KSDaB/RMOb/

0068/16 

Rudná 48 - pronájem části domů Rudná 44, 46, 48, 

50 a 52 poskytovateli internetu AP sobol 

1096/RMOb-Vit/1418/43 VŽPaVH/RMO

b/0004/16 

Dodatek č.1 Demolice objektů a úprava terénu - 

Jeremenkova osada 

1097/RMOb-Vit/1418/43 MaFK/RMOb/0

079/16 

Záměr pronájmu části pozemku parc. č. 471/1, 

ostatní plocha, k. ú. Vítkovice 

1098/RMOb-Vit/1418/43 MaFK/RMOb/0

081/16 

ČEZ Distribuce, a.s. - zřízení věcného 

břemene-služebnosti “Ostrava, Závodní, přeložka 

VNk, SMO” 

1099/RMOb-Vit/1418/43 MaFK/RMOb/0

078/16 

Zřízení věcného břemene: Česká telekomunikační 

infrastruktura a.s. 

1100/RMOb-Vit/1418/43 MaFK/RMOb/0

083/16 

Souhlas se vstupem na části pozemků, s umístěním 

a realizací stavby a uzavření smlouvy o budoucí 

smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti 

“Ostrava, Starobní, kabelizace NNv” 

1101/RMOb-Vit/1418/43 MaFK/RMOb/0

070/16 

Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu pozemku 

parc. č. 298/20 v k. ú. Vítkovice (JUDr. Malina) 

1102/RMOb-Vit/1418/43 MaFK/RMOb/0

082/16 

Prodej části pozemku p.p.č. 490/4 (dle GP p.p.č. 

490/7) v k. ú. Zábřeh-VŽ 

1103/RMOb-Vit/1418/43 MaFK/RMOb/0 Stanovisko k prodeji části pozemku p.p.č. 460/1 v 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3  

075/16 k. ú. Zábřeh-VŽ 

1104/RMOb-Vit/1418/43 MaFK/RMOb/0

089/16 

Revokace usnesení a stanovisko k záměru prodat 

části pozemku parc. č. 190/142 v k. ú. Vítkovice 

(pozemek na ul. Uzavřená) 

1105/RMOb-Vit/1418/43 MaFK/RMOb/0

092/16 

Ukončení NS výpovědí nájemce (Ing. Bechný) 

1106/RMOb-Vit/1418/43 MaFK/RMOb/0

069/16 

Ukončení NS dohodou (p. Dostál) 

1107/RMOb-Vit/1418/43 MaFK/RMOb/0

062/16 

Nabídka výkupu garáží ze soukromého vlastnictví, 

lok. U Cementárny 

1108/RMOb-Vit/1418/43 MaFK/RMOb/0

074/16 

Souhlas se vstupem, umístěním a realizací stavby 

“Optické připojení Sportovního areálu U 

Cementárny” a uzavření smlouvy o budoucí 

smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti 

1109/RMOb-Vit/1418/43 MaFK/RMOb/0

095/16 

Souhlas se vstupem na část pozemku, s umístěním 

a realizací stavby a uzavření smlouvy o budoucí 

smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti 

“OSTRAVA 668/2, KAREL, NNk” 

1110/RMOb-Vit/1418/43 MaFK/RMOb/0

097/16 

Souhlas se vstupem, umístěním a realizací stavby 

“VODOVODNÍ PŘÍPOJKA UNICON 

OSTRAVA-VÍTKOVICE” a uzavření smlouvy o 

budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - 

služebnosti 

1111/RMOb-Vit/1418/43 MaFK/RMOb/0

035/16 

Záměr pronájmu pozemku parc. č. 195/142 v k. ú. 

Vítkovice 

1112/RMOb-Vit/1418/43 MaFK/RMOb/0

080/16 

Ukončení NS a záměr pronájmu části pozemku v 

k.ú.Vítkovice (pí Matýsková) 

1113/RMOb-Vit/1418/43 MaFK/RMOb/0

077/16 

Pronájem části pozemku parc. č. 243/1 v k. ú. 

Vítkovice 

1114/RMOb-Vit/1418/43 MaFK/RMOb/0

091/16 

Ukončení NS a záměr pronájmu částí pozemků v 

k.ú.Vítkovice (pí Macharová) 

1115/RMOb-Vit/1418/43 MaFK/RMOb/0

076/16 

Revokace části US č. 0159/ZMOb-Vit/1418/8 ze 

dne 14.03.2016 (manž. Brašovi) 

1116/RMOb-Vit/1418/43 MaFK/RMOb/0

090/16 

Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu pozemku 

parc. č. 195/127 v k. ú. Vítkovice (p. Tobiáš) 

1117/RMOb-Vit/1418/43 MaFK/RMOb/0

072/16 

Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu pozemku 

parc. č. 195/207 v k. ú. Vítkovice (p. Křižák) 

1118/RMOb-Vit/1418/43 MaFK/RMOb/0

086/16 

Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu části 

pozemku parc. č. 348/2 v k. ú. Vítkovice (Bc. 

Holubová) 

1119/RMOb-Vit/1418/43 KSDaB/RMOb/

0069/16 

Stavební úpravy v BD U Cementárny 29 

Materiály, které byly odloženy : 
  

 Materiál 
  

Název 

  MaFK/RMOb/0

065/16 

Stanovisko k projektovému záměru společnosti KD 

Erbenova s.r.o. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4  

  
OVVaK/RMOb/0037/16 
Zpráva o kontrole plnění úkolů z minulých schůzí rady. 
  
Usnesení číslo: 1083/RMOb-Vit/1418/43 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  zprávu o kontrole plnění úkolů ze svých minulých schůzí. 
 
OVVaK/RMOb/0042/16 
Zápis z 10. jednání komise školství a kultury ze dne 21. 3. 2016 
  
Usnesení číslo: 1084/RMOb-Vit/1418/43 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  zápis z 10. jednání komise školství a kultury ze dne 21. 3. 2016; 

2) schvaluje 

  návrh rozpočtu komise školství a kultury na akci Stavění májky, konané dne 2. 5. 2016; 

3) ukládá 

  odboru KSDaB poskytnout součinnost komisi školství a kultury při organizačním zabezpečení 

akce “Stavění májky” dne 2. 5. 2016 na náměstí J. z Poděbrad v Ostravě-Vítkovicích; 

  

 Vyřizuje: Bc. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

4) nesouhlasí 

  s konáním Dětského dne 03. 06. 2016, s tím, že navrhuje datum 02. 06. 2016; 

  

5) jmenuje 

  do funkce člena komise školství a kultury pí Mgr. Libuši Hermannovou s účinností od 13. 04. 

2016. 

  

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 
 
OVVaK/RMOb/0043/16 
Zápis z 11. jednání komise sportovní ze dne 6. 4. 2016 
  
Usnesení číslo: 1085/RMOb-Vit/1418/43 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  zápis z 11. jednání komise sportovní ze dne 6. 4. 2016; 

2) schvaluje 

  návrh rozpočtu komise sportovní na akci Amatérský volejbalový turnaj, konaný dne 21. 5. 

2016; 

3) jmenuje 

  do funkce člena komise sportovní paní Radku Kyselákovou s účinnosti od 13. 4. 2016; 

  

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 

4) souhlasí 

  s koupí míče na amatérský volejbalový turnaj. 

  

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 
 
OVVaK/RMOb/0044/16 
Směrnice č.1/2016 o provozu motorových vozidel pro potřeby Úřadu městského 
obvodu Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 1086/RMOb-Vit/1418/43 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) schvaluje 

  Směrnici č.1/2016 o provozu motorových vozidel pro potřeby Úřadu městského obvodu 

Vítkovice. 

  

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 
 
FRaŠ/RMOb/0048/16 
Prodloužení provozní doby v MŠ Prokopa Velikého 
  
Usnesení číslo: 1087/RMOb-Vit/1418/43 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) souhlasí 

  s prodloužením provozní doby do 17.00 hodin v budově MŠ Prokopa Velikého 37 

- příspěvkové organizace MŠ Ostrava-Vítkovice, od 1. září 2016; 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

2) souhlasí 

  s úhradou mzdových nákladů souvisejících s prodlouženou provozní dobou dle bodu 1) ve výši 

5 500 Kč měsíčně; 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

3) schvaluje 

  Rozpočtové opatření: 

• zvýší se financování na pol. 8115 ORJ 41   o     22 tis. Kč 

• zvýší se výdaje na § 3111 pol. 5331 ORJ 14 o    22 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 

  

 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6  

FRaŠ/RMOb/0044/16 
Návrh na změnu v rejstříku škol pro ZŠ Ostrava-Vítkovice, Šalounova 56, p.o. 
  
Usnesení číslo: 1088/RMOb-Vit/1418/43 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  o zvýšení kapacity školní družiny ze 100 na 140 žáků u příspěvkové organizace ZŠ 

Ostrava-Vítkovice, Šalounova 56, IČ 75027411  s účinností od 1. 9. 2016; 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

2) ukládá 

  odboru financí, rozpočtu a školství učinit potřebné úkony ke změně v rejstříku škol 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 
FRaŠ/RMOb/0043/16 
Účelová neinvestiční dotace pro ZŠ Ostrava-Vítkovice, Šalounova 56, p.o. 
  
Usnesení číslo: 1089/RMOb-Vit/1418/43 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) souhlasí 

  s přijetím účelové neinvestiční dotace z rozpočtu SMO ve výši 20 tis. Kč přísp. organizací ZŠ 

Ostrava - Vítkovice, Šalounova 56 na realizaci projektu “... a za námi stopy”” od SMO, 

Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava. 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 
FRaŠ/RMOb/0042/16 
Rozpočtové opatření - výkup garáží, stravovací poukázky 
  
Usnesení číslo: 1090/RMOb-Vit/1418/43 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) schvaluje 

  rozpočtové opatření na výkup garáže stojící na pozemku parc. č. 10006/23, k.ú. Vítkovice 

zvýší se financování 

                      pol. 8115                ORJ 41                     o 10 tis. Kč 

zvýší se investiční výdaje 

§ 3639          pol. 6121                ORJ 38                      o 10 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

2) schvaluje 

  rozpočtové opatření na přesun finančních prostředků na  stravovací poukázky pro zaměstnance 

vykonávající sociální práci. 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7  

sníží se výdaje 

§ 6171               pol. 5169           ORJ 19        o 40 tis. Kč 

zvýší se výdaje 

§ 4399              pol. 5169            ORJ 28        o 40 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

3) schvaluje 

  rozpočtové opatření na výkup garáží. Kupní cena bude hrazena z rozpočtu SMO po schválení v 

Radě města. 

zvýší se financování 

                          pol. 8115                    ORJ 41                          o 344 tis. Kč 

zvýší se výdaje 

§ 3639              pol. 6121                     ORJ 38                          o 344 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 
FRaŠ/RMOb/0045/16 
Prominutí smluvních pokut za pozdní úhradu nájemného z pozemků panu Marku 
Carbolovi 
  
Usnesení číslo: 1091/RMOb-Vit/1418/43 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  neprominout smluvní pokuty panu XXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvale 

bytem XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, v celkové výši 3.180,-Kč. 
 
FRaŠ/RMOb/0040/16 
Finanční dar pro Helios Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1092/RMOb-Vit/1418/43 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  o  poskytnutí  finančního  daru pro Spolek HELIOS OSTRAVA, Horní 3032/100, Bělský 

Les, 700 30 Ostrava, IČ: 01280333 ve výši 6 tis. Kč; 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

2) schvaluje 

  rozpočtové opatření: 

- zvýší se financování na pol. 8115 ORJ 41     o     6 tis. Kč 

- zvýší se výdaje na § 3421 pol. 5222 ORJ 41 o     6 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu darovací smlouvy dle tohoto usnesení. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8  

 
FRaŠ/RMOb/0047/16 
Žádost o sdělení informace 
  
Usnesení číslo: 1093/RMOb-Vit/1418/43 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  žádost o vyjádření ze dne 29.3.2016 viz. předložené příl. č. 1 a odpověď na tuto žádost viz příl. 

č. 2. 
 
KSDaB/RMOb/0066/16 
Prodej nepotřebného vyzískaného materiálu 
  
Usnesení číslo: 1094/RMOb-Vit/1418/43 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  žádost XXXXXXXXX XXXXXX, trv. bytem XXXXX XXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX ze dne 5.4.2016 o odkoupení palivového dřeva; 

  

2) rozhodla 

   prodat nepotřebný materiál: 

• panu XXXXXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, trv. bytem XXXXX 

XXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX1 m3 palivového dřeva za 460,00 Kč/m3 

vč. DPH; 

  

 Vyřizuje: Bc. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle bodu 2. tohoto usnesení. 
 
KSDaB/RMOb/0068/16 
Rudná 48 - pronájem části domů Rudná 44, 46, 48, 50 a 52 poskytovateli internetu AP 
sobol 
  
Usnesení číslo: 1095/RMOb-Vit/1418/43 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  žádost společnosti AP sobol-internet connectivity, IČO 29442443, ze dne 7.4.2016; 

2) rozhodla 

  uzavřít se společností AP sobol - internet connectivity, IČO: 29442443, se sídlem Slavíkova 

4419/30, Ostrava-Poruba, nájemní smlouvu na pronájem části střechy, půdy a společných 

prostor v domech na ulici Rudná 44, 46, 48, 50 a 52, stojících na pozemku parc. č. 243/12, 

243/13, 243/11, 243/10 a 243/14, k.ú.Vítkovice, obec Ostrava. 

Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou od 1.5.2016 s měsíčním nájemným 413,00 Kč + 

aktuální sazba DPH; 

  

 Vyřizuje: Bc. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9  

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu č. 2. tohoto usnesení 
 
VŽPaVH/RMOb/0004/16 
Dodatek č.1 Demolice objektů a úprava terénu - Jeremenkova osada 
  
Usnesení číslo: 1096/RMOb-Vit/1418/43 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  o uzavření dodatku č. 1 ke SOD ev.č. 201600026 ze dne 17.3.2016 na akci “Demolice objektů 

a úprava terénu - Jeremenkova osada” se zhotovitelem DAV, a.s., Zengrova 510/29, 703 00 

Ostrava, IČO: 00575381, DIČ: CZ00575381, zaps. v OR KS v Ostravě, odd. B, vl. 81, kterým 

se stanovuje termín ukončení stavebních prací ke dni 16.5.2016; 

  

 Vyřizuje: Jan Kubík,  

 Vedoucí odboru výstavby, ŽP a vodního hospodářství 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu dodatku č. 1 ke SOD ev.č. 201600026 dle tohoto usnesení. 
 
MaFK/RMOb/0079/16 
Záměr pronájmu části pozemku parc. č. 471/1, ostatní plocha, k. ú. Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 1097/RMOb-Vit/1418/43 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  o záměru pronajmout část pozemku parc. č. 471/1, ostatní plocha, o výměře 24,00 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu ve snímku katastrální mapy, za účelem zřízení dočasné 

stavby pro poskytování prodeje a služeb - sezónní restaurační zahrádky, a to na dobu určitou 

do 30.09.2016; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

2) ukládá 

  odboru majetkovému a finanční kontroly a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury 

tento záměr zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce; 
 
MaFK/RMOb/0081/16 
ČEZ Distribuce, a.s. - zřízení věcného břemene-služebnosti “Ostrava, Závodní, 
přeložka VNk, SMO” 
  
Usnesení číslo: 1098/RMOb-Vit/1418/43 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  splnění podmínek Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene č. OMaFK/04/2015, 

uzavřené dne 13.05.2015; 

2) rozhodla 

  uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene-služebnosti s právnickou osobou ČEZ Distribuce, 

a.s., se sídlem Děčín, Děčín-IV, Podmokly, Teplická 874/8, PSČ: 405 02, IČ: 247 29 035, 

zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10  

2145, oprávněným ze služebnosti; 

•  

již se zřídí oprávněnému - vlastníku zemního kabelového vedení VNk, které je součástí 

stavby označené názvem „Ostrava, Závodní, přeložka VNk, SMO“ - právo odpovídající 

věcnému břemeni - služebnosti - spočívající v oprávnění vhodným i bezpečným 

způsobem vést, provozovat a udržovat zemní kabelové vedení VN 22 kV a 6 kV, na části 

pozemku 

- parc. č. p. 519/48, ostatní plocha, k.ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, 

v rozsahu daném geometrickým plánem č. 1954-IZ433/2015, 

•  

a již se zřídí povinnost zřizovatele – SMO MOb Vítkovice - vlastníka shora uvedeného 

pozemku - trpět na části tohoto pozemku stavbu a činnosti odpovídající oprávnění, jak je 

uvedeno shora. 

Služebnost bude zřízena na dobu neurčitou na shora uvedené části části pozemku, za 

jednorázovou úhradu ve výši 1.210,- Kč, včetně DPH, stanovenou dle Metodického postupu k 

oceňování věcných břemen (služebností) schváleným Radou MOb Vítkovice US. č. 

3337/RMOb-Vit/1014/111, dne 25.06.2014; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle tohoto usnesení. 
 
MaFK/RMOb/0078/16 
Zřízení věcného břemene: Česká telekomunikační infrastruktura a.s. 
  
Usnesení číslo: 1099/RMOb-Vit/1418/43 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene s právnickou osobou Česká telekomunikační 

infrastruktura a.s., IČO: 04084063, se sídlem Olšanská 2681/6, Žižkov, 130 00 Praha 3, 

zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 20623, 

oprávněným z věcného břemene; 

•  

již se zřídí oprávněnému - vlastníku podzemního vedení veřejné komunikační sítě, 

stavby označené názvem “71010-008427 VPI BLOK CENTRUM PVSEK O2” - právo 

odpovídající věcnému břemeni spočívající v oprávnění zřizovat a provozovat podzemní 

vedení veřejné komunikační sítě, na části pozemku 
o  

parc. č. 478/1, ostatní plocha, k.ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

v rozsahu daném geometrickým plánem č. 2463-792/2015; 

•  

a již se zřídí povinnost zřizovatele - SMO MOb Vítkovice - vlastníka shora uvedeného 

pozemku, trpět na částech tohoto pozemku stavbu a činnosti odpovídající oprávnění jak je 

uvedeno shora. 

Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou, za jednorázovou úhradu ve výši 29.173,10 

Kč, včetně DPH, stanovenou dle Metodického postupu k oceňování věcných břemen – vedení 

liniových staveb v komunikacích, v chodnících a na jejich hranici, schváleným Radou MOb 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11  

Vítkovice US. č. 3337/RMOb-Vit/1014/111, dne 25.06.2014; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle tohoto usnesení. 
 
MaFK/RMOb/0083/16 
Souhlas se vstupem na části pozemků, s umístěním a realizací stavby a uzavření 
smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti “Ostrava, 
Starobní, kabelizace NNv” 
  
Usnesení číslo: 1100/RMOb-Vit/1418/43 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) souhlasí 

  se vstupem na část pozemku 190/23, ostatní plocha, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, za  umístění 

přeložení nadzemního vedení do podzemního kabelu NN 0,4 kV, na ulici Starobní, a to včetně 

umístění a realizace stavby, dle přiložené situace stavby, s podmínkami: 

•  

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti, dle bodu 

2) tohoto usnesení; 

•  

dotčené chodníky, které jsou vydlážděny zámkovou dlažbou, budou předlážděny v celé 

jejich šířce; 

•  

po dokončední stavby budou veškeré povrchy komunikací dotčené stavbou uvedeny do 

původního stavu a zástupce odboru KSDaB bude přizván k jejich převzetí; 

•  

v blízkosti vzrostlých dřevin bude výkop prováděn ručně ve vzdálenosti min 2,5 m od 

paty kmene; 

•  

dřeviny budou chráněny před mechanickým poškozením; 

•  

stavbu je nutno koordinovat se staveništní dopravou stavby vedené pod názvem 

“Rekonstukce kunčického zhlaví v žst. Ostrava-Vítkovice”, kontaktní osoba za 

provádějící stavební firmu STRABAG Rail a.s. je Ing. Libor Lacheta, tel. 602 561 412; 

Souhlas vydává pro společnost ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, 

Teplická 874/8, PSČ: 405 02, IČO: 247 29 035, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném 

Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 2145. 

Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

2) rozhodla 

  uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti s právnickou 

osobou: ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ: 405 

02, IČO: 247 29 035, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad 

Labem, oddíl B, vložka 2145 – investorem a budoucím vlastníkem níže  uvedené stavby - 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12  

budoucím oprávněným ze služebnosti;   

za účelem sjednání závazku uzavřít v budoucnu smlouvu o zřízení věcného břemene - 

služebnosti, k části pozemku parc. č. 190/23, ostatní plocha, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, ve 

vlastnictví SMO MOb Vítkovice – budoucího povinného ze služebnosti -  jíž se zřídí 

oprávněnému právo vlastním nákladem a vhodným i bezpečným způsobem vést, provozovat a 

udržovat na služebném pozemku uvedeném shora podzemní kabelové vedení NN 0,4 kV, 

stavbu označenou názvem “Ostrava, starobní, kabelizace NNv” v rozsahu 436 m, který je pro 

účely této smlouvy zobrazen v situačním snímku. 

Po dokončení stavby bude věcné břemeno jasně a srozumitelně vyznačeno v geometrickém 

plánu pro vyznačení věcného břemene - služebnosti. 

Služebnost bude zřízena na dobu neurčitou, za jednorázovou úplatu ve výši stanovené dle 

Metodického postupu k oceňování věcných břemen (služebností) – vedení liniových staveb v 

komunikacích, v chodnících a na jejich hranici č. 5/2014, schváleným Radou MOb Vítkovice 

US č. 3337/RMOb-Vit/1014/111, dne 25.6.2014; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle tohoto usnesení.  
 
MaFK/RMOb/0070/16 
Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu pozemku parc. č. 298/20 v k. ú. Vítkovice 
(JUDr. Malina) 
  
Usnesení číslo: 1101/RMOb-Vit/1418/43 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) souhlasí 

  s ukončením nájemní smlouvy č. 8510702646 ze dne 29.12.2006, včetně dodatku č. 1 ke 

smlouvě č. 8510702646 o nájmu pozemku ze dne 25.04.2008 a dodatku č. 2 k nájemní 

smlouvě č. 8510702646 ze dne 22.04.2013, na pronájem pozemku parc. č. 298/20, zast. pl. a 

nádvoří, o výměře 18,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, uzavřené s nájemcem panem 

XXXXX XXXXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem Na XXXXXXX XX XX 

XXXX XX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, a to dohodou k 

30.04.2016; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

2) rozhodla 

  o záměru pronajmout pozemek parc. č. 298/20, zast. pl. a nádvoří, o výměře 18,00 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

3) ukládá 

  odboru majetkovému a finanční kontroly a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury 

tento záměr zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 

  
 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13  

MaFK/RMOb/0082/16 
Prodej části pozemku p.p.č. 490/4 (dle GP p.p.č. 490/7) v k. ú. Zábřeh-VŽ 
  
Usnesení číslo: 1102/RMOb-Vit/1418/43 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice 

rozhodnout o prodeji nemovité věci - části pozemku p.p.č. 490/4, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, oddělené geometrickým plánem č. 1959-179/2015 a nově označené jako pozemek 

p.p.č. 490/7, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 81 m2 (u bytového domu č.p. 1990 - 

Thomayerova 17), k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, části obce Vítkovice, 

kupujícímu - fyzické osobě - panu XXXXXX XXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, 

bytem Thomayerova XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXX 

za kupní cenu ve výši Kč 83.205,00 s tím, že kupní cenu uhradí kupující při podpisu kupní 

smlouvy. 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
 
MaFK/RMOb/0075/16 
Stanovisko k prodeji části pozemku p.p.č. 460/1 v k. ú. Zábřeh-VŽ 
  
Usnesení číslo: 1103/RMOb-Vit/1418/43 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  vydat souhlasné stanovisko k prodeji nemovité věci, která není svěřena MOb Vítkovice, a to 

části pozemku p.p.č. 460/1, ostatní plocha, manipulační plocha, o výměře 190 m2 dle zákresu v 

příloze žádosti, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, za účelem realizace stavby 

“Adaptace objektu na Domovinku a zázemí pro terénní služby”; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

2) ukládá 

  odboru majetkovému a finanční kontroly zaslat stanovisko Rady MOb Vítkovice dle bodu 1. 

tohoto usnesení statutárnímu městu Ostrava. 
 
MaFK/RMOb/0089/16 
Revokace usnesení a stanovisko k záměru prodat části pozemku parc. č. 190/142 v k. 
ú. Vítkovice (pozemek na ul. Uzavřená) 
  
Usnesení číslo: 1104/RMOb-Vit/1418/43 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) revokuje 

  své usnesení č. 1017/RMOb-Vit/1418/40 ze dne 02.03.2016 v plném znění; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14  

2) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice 

vydat nesouhlasné stanovisko k záměru města prodat části nemovité věci, svěřené městskému 

obvodu Vítkovice, a to: 

- část pozemku parc. č. 190/142, ostatní plocha, jiná plocha, oddělenou geometrickým plánem 

č. 2118-80/2013 a nově označenou jako pozemek parc. č. 190/142, ostatní plocha, jiná plocha, 

o výměře 897 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

- část pozemku parc. č. 190/142, ostatní plocha, jiná plocha, oddělenou geometrickým plánem 

č. 2118-80/2013 a nově označenou jako pozemek parc. č. 190/236, ostatní plocha, jiná plocha, 

o výměře 865 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava. 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
 
MaFK/RMOb/0092/16 
Ukončení NS výpovědí nájemce (Ing. Bechný) 
  
Usnesení číslo: 1105/RMOb-Vit/1418/43 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  ukončení nájemní smlouvy č. 8600703967 ze dne 10.04.2014, na pronájem části pozemku 

parc. č. 72, ostatní plocha, o výměře 32,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, uzavřené s 

nájemcem panem XXXX XXXXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem 

XXXXXXXXX XX XX XXXX XX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, a to výpovědí nájemce k 30.06.2016. 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
 
MaFK/RMOb/0069/16 
Ukončení NS dohodou (p. Dostál) 
  
Usnesení číslo: 1106/RMOb-Vit/1418/43 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) souhlasí 

  s ukončením nájemní smlouvy č. 8510702974 ze dne 12.11.2008, včetně dodatku č. 1 k 

nájemní smlouvě č. 8510702974 ze dne 08.10.2012, na pronájem pozemku parc. č. st. 3831, 

zast. pl. a nádvoří, o výměře 24,00 m2, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, 

uzavřené s nájemcem panem XXXXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem 

XXXXXXX XX XX XXXXX XX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXX 

XX, a to dohodou k 30.06.2016. 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
 

  

 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15  

MaFK/RMOb/0062/16 
Nabídka výkupu garáží ze soukromého vlastnictví, lok. U Cementárny 
  
Usnesení číslo: 1107/RMOb-Vit/1418/43 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  dopis “Nabídka k prodeji nemovitosti” pana XXXXXXX XXXXXXX, ze dne 06.04.2016; 

  

2) ukládá 

  odboru MaFK zaslat Radě města Ostravy žádost o předchozí souhlas s uplatným nabytím 

• nemovité věci - budovy bez čp/če - garáže stojící na pozemku parc. č. st. 3831, zast. pl. a 

nádvoří, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, 

• nemovité věci - budovy bez čp/če - garáže stojící na pozemku parc. č. st. 3929, zast. pl. a 

nádvoří, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, 

s tím, že finanční krytí - kupní cena bude hrazena z rozpočtu SMO. 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
 
MaFK/RMOb/0074/16 
Souhlas se vstupem, umístěním a realizací stavby “Optické připojení Sportovního 
areálu U Cementárny” a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene - služebnosti 
  
Usnesení číslo: 1108/RMOb-Vit/1418/43 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) souhlasí 

  se vstupem na pozemky 

• parc. č. p. 438/6, ostatní plocha, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, 

• parc. č. p. 440/4, ostatní plocha, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, 

• parc. č. p. 1022/3, ostatní plocha, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, 

• parc. č. p. 460/10, ostatní plocha, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, 

• parc. č. p. 455/3, ostatní plocha, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, 

za účelem umístění 1 ks svazku mikrotrubiček 4x 14/10 mm pro optický kabel, stavby 

označené názvem “Optické připojení Sportovního areálu U Cementárny”, a to včetně umístění 

a realizace stavby, dle přiložené situace, s podmínkami: 

•  

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti, dle bodu 

2) tohoto usnesení; 

• stavbou dotčené chodníky, které jsou vydlážděny zámkovou dlažbou, budou 

předlážděny v celé jejich šířce; 

• po dokončení stavby budou veškeré povrchy komunikací dotčené stavbou uvedeny do 

původního stavu a zástupce odboru KSDaB bude přizván k jejich převzetí; 

• v blízkosti vzrostlých dřevin bude výkop prováděn ručně ve vzdálenosti min. 2,5 m od 

paty kmene; 

• dřeviny budou chráněny před mechanickým poškozením; 

Souhlas vydává pro společnost  OVANET a.s., IČO: 293 99 491, se sídlem Hájkova 1100/13, 

Přívoz, 702 00 Ostrava, zapsanou v obchodní rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16  

oddíl B, vložka 4505. 

Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

2) rozhodla 

  uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti se 

společností  OVANET a.s., IČ: 293 99 491, se sídlem Hájkova 1100/13, Přívoz, 702 00 

Ostrava, zapsanou v obchodní rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 

4505 – investorem a budoucím vlastníkem níže  uvedené stavby - budoucím oprávněným ze 

služebnosti;   

za účelem sjednání závazku uzavřít v budoucnu smlouvu o zřízení věcného břemene - 

služebnosti, k částem pozemků 

• parc. č. p. 438/6, ostatní plocha, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, 

• parc. č. p. 440/4, ostatní plocha, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, 

• parc. č. p. 1022/3, ostatní plocha, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, 

• parc. č. p. 460/10, ostatní plocha, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, 

• parc. č. p. 455/3, ostatní plocha, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, 

ve vlastnictví SMO MOb Vítkovice – budoucího povinného ze služebnosti -  jíž se zřídí 

oprávněnému právo vlastním nákladem a vhodným i bezpečným způsobem vést, provozovat a 

udržovat na služebném pozemku, uvedeném shora, 1 ks svazku mikrotrubiček 4x 14/10 mm 

pro optický kabel, stavbu označenou názvem “Optické připojení Sportovního areálu U 

Cementárny”, v rozsahu, který je pro účely této smlouvy zobrazen v situačním snímku. 

Po dokončení stavby bude věcné břemeno jasně a srozumitelně vyznačeno v geometrickém 

plánu pro vyznačení věcného břemene - služebnosti. 

Služebnost bude zřízena na dobu neurčitou, za jednorázovou úplatu ve výši stanovené dle 

Metodického postupu k oceňování věcných břemen (služebností) – vedení liniových staveb v 

komunikacích, v chodnících a na jejich hranici č. 5/2014, schváleným Radou MOb Vítkovice 

US č. 3337/RMOb-Vit/1014/111, dne 25.6.2014; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle tohoto usnesení. 
 
MaFK/RMOb/0095/16 
Souhlas se vstupem na část pozemku, s umístěním a realizací stavby a uzavření 
smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti “OSTRAVA 
668/2, KAREL, NNk” 
  
Usnesení číslo: 1109/RMOb-Vit/1418/43 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) souhlasí 

  se vstupem na část pozemku parc. č. p. 519/48, ostatní plocha, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, 

část obce Vítkovice, za účelem umístění podzemní kabelové přípojky NN, stavby označené 

názvem “OSTRAVA 668/2, KAREL, NNk”, a to včetně umístění a realizace stavby, dle 

přiložené situace stavby, s podmínkami: 

•  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17  

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti, dle bodu 

2) tohoto usnesení; 

•  

stavbou dotčené chodníky, které jsou vydlážděny zámkovou dlažbou, budou předlážděny 

v celé jejich šířce; 

•  

vlastníci garáží budou min. 14 dní před zahájením stavby vhodným způsobem o realizaci 

této stavby vyrozuměni a po celou dobu realizace stavby jim bude umožněn vjezd do 

garáží; 

•  

po ukončení stavby budou veškeré povrchy komunikací a zeleně dotčené stavbou uvedeny 

do původního stavu a zástupce odboru KSDaB bude přizván k jejich převzetí; 

Souhlas vydává pro společnost ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, 

Teplická 874/8, PSČ: 405 02, IČO: 247 29 035, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném 

Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 2145. 

Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

2) rozhodla 

  uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti s právnickou 

osobou: ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ: 405 

02, IČO: 247 29 035, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad 

Labem, oddíl B, vložka 2145 – investorem a budoucím vlastníkem níže  uvedené stavby - 

budoucím oprávněným ze služebnosti;   

za účelem sjednání závazku uzavřít v budoucnu smlouvu o zřízení věcného břemene - 

služebnosti, k části pozemku parc. č. p. 519/48, ostatní plocha, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, 

část obce Vítkovice, ve vlastnictví SMO MOb Vítkovice – budoucího povinného ze 

služebnosti -  jíž se zřídí oprávněnému právo vlastním nákladem a vhodným i bezpečným 

způsobem vést, provozovat a udržovat na služebném pozemku, uvedeném shora, podzemní 

kabelovou přípojku NN, stavbu označenou názvem “OSTRAVA 668/2, KAREL, NNk”, v 

rozsahu, který je pro účely této smlouvy zobrazen v situačním snímku. 

Po dokončení stavby bude věcné břemeno jasně a srozumitelně vyznačeno v geometrickém 

plánu pro vyznačení věcného břemene - služebnosti. 

Služebnost bude zřízena na dobu neurčitou, za jednorázovou úplatu ve výši stanovené dle 

Metodického postupu k oceňování věcných břemen (služebností) – vedení liniových staveb v 

komunikacích, v chodnících a na jejich hranici č. 5/2014, schváleným Radou MOb Vítkovice 

US č. 3337/RMOb-Vit/1014/111, dne 25.6.2014; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle tohoto usnesení. 

  
 

  

 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18  

MaFK/RMOb/0097/16 
Souhlas se vstupem, umístěním a realizací stavby “VODOVODNÍ PŘÍPOJKA UNICON 
OSTRAVA-VÍTKOVICE” a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene - služebnosti 
  
Usnesení číslo: 1110/RMOb-Vit/1418/43 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) souhlasí 

  se vstupem na část pozemku 

• parc. č. 1204/1, ostatní plocha, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

za účelem umístění vodovodní přípojky, stavby označené názvem “VODOVODNÍ PŘÍPOJKA 

UNICON OSTRAVA-VÍTKOVICE”, a to včetně umístění a realizace stavby, dle přiložené 

situace, s podmínkami: 

•  

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti, dle bodu 

2) tohoto usnesení; 

• po dokončení stavby budou veškeré povrchy komunikací dotčené stavbou uvedeny do 

původního stavu a zástupce odboru KSDaB bude přizván k jejich převzetí; 

Souhlas vydává pro společnost  UNICON OSTRAVA s. r. o., IČO: 483 91 824, se sídlem 

Halasova 299/8A, Vítkovice, 703 00 Ostrava,  zapsanou v obchodní rejstříku vedeném 

Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 5985. 

Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

2) rozhodla 

  uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti se 

společností  UNICON OSTRAVA s. r. o., IČO: 483 91 824, se sídlem Halasova 299/8A, 

Vítkovice, 703 00 Ostrava,  zapsanou v obchodní rejstříku vedeném Krajským soudem v 

Ostravě, oddíl C, vložka 5985 - investorem a budoucím vlastníkem níže  uvedené stavby - 

budoucím oprávněným ze služebnosti;   

za účelem sjednání závazku uzavřít v budoucnu smlouvu o zřízení věcného břemene - 

služebnosti, k části pozemku parc. č. 1204/1, ostatní plocha, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, ve 

vlastnictví SMO-MOb Vítkovice – budoucího povinného ze služebnosti -  jíž se zřídí 

oprávněnému právo vlastním nákladem a vhodným i bezpečným způsobem vést, provozovat a 

udržovat na služebném pozemku, uvedeném shora, vodovodní přípojku, stavbu označenou 

názvem “VODOVODNÍ PŘÍPOJKA UNICON OSTRAVA-VÍTKOVICE”, v rozsahu, který je 

pro účely této smlouvy zobrazen v situačním snímku. 

Po dokončení stavby bude věcné břemeno jasně a srozumitelně vyznačeno v geometrickém 

plánu pro vyznačení věcného břemene - služebnosti. 

Služebnost bude zřízena na dobu neurčitou, za jednorázovou úplatu ve výši stanovené dle 

Metodického postupu k oceňování věcných břemen (služebností) – vedení liniových staveb v 

komunikacích, v chodnících a na jejich hranici č. 5/2014, schváleným Radou MOb Vítkovice 

US č. 3337/RMOb-Vit/1014/111, dne 25.6.2014; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19  

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle tohoto usnesení. 
 
MaFK/RMOb/0035/16 
Záměr pronájmu pozemku parc. č. 195/142 v k. ú. Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 1111/RMOb-Vit/1418/43 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  o záměru pronajmout pozemek parc. č. 195/142, zast. pl. a nádvoří, o výměře 18,00 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu ve snímku katastrální mapy; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

2) ukládá 

  odboru majetkovému a finanční kontroly a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury 

tento záměr zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
 
MaFK/RMOb/0080/16 
Ukončení NS a záměr pronájmu části pozemku v k.ú.Vítkovice (pí Matýsková) 
  
Usnesení číslo: 1112/RMOb-Vit/1418/43 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) souhlasí 

  s ukončením nájemní smlouvy č. 8520703853 ze dne 26.06.2013 na pronájem části pozemku 

parc. č. 807, zahrada, o výměře 174,30 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem pí 

XXXXXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX XXXXXX XXX 

XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, dohodou ke dni 30.04.2016; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

2) rozhodla 

  o záměru pronajmout část pozemku parc. č. 807, zahrada, o výměře 174,30 m2, k. ú. Vítkovice, 

obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

3) ukládá 

  odboru majetkovému a finanční kontroly a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury 

tento záměr zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 

  
 

  

 
 
 
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20  

MaFK/RMOb/0077/16 
Pronájem části pozemku parc. č. 243/1 v k. ú. Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 1113/RMOb-Vit/1418/43 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  a. 

pronajmout část pozemku parc. č. 243/1, zahrada, o výměře 153,90 m2, k. ú. Vítkovice, 

obec Ostrava,  dle zákresu ve snímku katastrální mapy část č. 1, paní XXXXXXX 

XXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXX XX XX XXXX XX XX XXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX. 

b. 

nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, s jednoroční výpovědní lhůtou, vždy k 1. 

říjnu kalendářního roku, nájemné ve výši 10,- Kč/m2/rok; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 
 
MaFK/RMOb/0091/16 
Ukončení NS a záměr pronájmu částí pozemků v k.ú.Vítkovice (pí Macharová) 
  
Usnesení číslo: 1114/RMOb-Vit/1418/43 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) souhlasí 

  s ukončením nájemních smluv na pronájem níže uvedených částí pozemků s nájemcem pí 

Jindřiškou XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXX XXXXXXX XXX 

XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, dohodou ke dni 30.04.2016: 

a. nájemní smlouvy č. 8530702217 ze dne 20.10.2004, Dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 

8530702217 ze dne 04.03.2009 a Dodatku č. 2 k nájemní smlouvě č. 8530702217 ze dne 

30.07.2014 na pronájem části pozemku parc. č. 219/4, zastavěná plocha a nádvoří, o 

výměře 58,50 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava; 

b. nájemní smlouvy č. 8520702218 ze dne 20.10.2004 a Dodatku č. 1 k nájemní smlouvě 

č. 8520702218 ze dne 30.07.2014 na pronájem části pozemku parc. č. 219/18, zahrada, o 

výměře 164,90 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

2) rozhodla 

  o záměru pronajmout: 

a. část pozemku parc. č. 219/4, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 58,50 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě, 

b. část pozemku parc. č. 219/18, zahrada, o výměře 164,90 m2, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21  

3) ukládá 

  odboru majetkovému a finanční kontroly a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury tyto 

záměry zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
 
MaFK/RMOb/0076/16 
Revokace části US č. 0159/ZMOb-Vit/1418/8 ze dne 14.03.2016 (manž. Brašovi) 
  
Usnesení číslo: 1115/RMOb-Vit/1418/43 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  dopis “Sdělení” manželů XXX X XXXXXX XXXXXXXXX, ze dne 20.03.2016; 

2) doporučuje 

  ZMOb Vítkovice 

revokovat část US číslo 0159/ZMOb-Vit/1418/8 ze dne 14.03.2016 a to: 

v bodě 3) text ”uplatnit předkupní právo k nemovité věci - budově bez čp/če - garáže stojící na 

pozemku parc. č. 481/6, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava”, 

v bodě 4) text “nemovité věci - budovy bez čp/če - garáže stojící na pozemku parc. č. 481/6, 

zast. pl. a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava”. 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
 
MaFK/RMOb/0090/16 
Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu pozemku parc. č. 195/127 v k. ú. Vítkovice 
(p. Tobiáš) 
  
Usnesení číslo: 1116/RMOb-Vit/1418/43 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) souhlasí 

  s ukončením nájemní smlouvy č. 8510701397 ze dne 28.06.2000, včetně dodatku č. 1 ke 

smlouvě č. 8510701397 o nájmu pozemku ze dne 19.03.2008 a dodatku č. 2 k nájemní 

smlouvě č. 8510701397 ze dne 07.10.2013, na pronájem pozemku parc. č. 195/127, zast. pl. a 

nádvoří, o výměře 17,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, uzavřené s nájemcem panem 

XXXXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX XXXXX XX 

XX XXXXX XX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XXX a to dohodou k 

30.04.2016; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

2) rozhodla 

  o záměru pronajmout pozemek parc. č. 195/127, zast. pl. a nádvoří, o výměře 17,00 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

3) ukládá 

  odboru majetkovému a finanční kontroly a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury 

tento záměr zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22  

 
MaFK/RMOb/0072/16 
Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu pozemku parc. č. 195/207 v k. ú. Vítkovice 
(p. Křižák) 
  
Usnesení číslo: 1117/RMOb-Vit/1418/43 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) souhlasí 

  s ukončením nájemní smlouvy č. 8510702268 ze dne 20.12.2004, včetně dodatku č. 1 ke 

smlouvě č. 8510702268 o nájmu pozemku ze dne 25.02.2008 a dodatku č. 2 k nájemní 

smlouvě č. 8510702268 ze dne 14.10.2013, na pronájem pozemku parc. č. 195/207, zast. pl. a 

nádvoří, o výměře 21,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, uzavřené s nájemcem panem 

XXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX XX XX XXXXX 

XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, a to dohodou k 30.04.2016; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

2) rozhodla 

  o záměru pronajmout pozemek parc. č. 195/207, zast. pl. a nádvoří, o výměře 21,00 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

3) ukládá 

  odboru majetkovému a finanční kontroly a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury 

tento záměr zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
 
MaFK/RMOb/0086/16 
Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu části pozemku parc. č. 348/2 v k. ú. Vítkovice 
(Bc. Holubová) 
  
Usnesení číslo: 1118/RMOb-Vit/1418/43 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) souhlasí 

  s ukončením nájemní smlouvy č. 8520704128 ze dne 03.08.2015, na pronájem části pozemku 

parc. č. 348/2, zahrada, o výměře 56,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, uzavřené s 

nájemcem paní XXX XXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem 

XXXXXXXX XX XX XXXX XX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXX 

XX, a to dohodou k 31.05.2016; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

2) rozhodla 

  o záměru pronajmout část pozemku parc. č. 348/2, zast. pl. a nádvoří, o výměře 56,00 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu ve snímku katastrální mapy, část č. 26; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23  

3) ukládá 

  odboru majetkovému a finanční kontroly a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury 

tento záměr zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
 
KSDaB/RMOb/0069/16 
Stavební úpravy v BD U Cementárny 29 
  
Usnesení číslo: 1119/RMOb-Vit/1418/43 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  na základě předložených nabídek zadat veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce na 

akci “Stavební úpravy v bytovém domě na ul. U Cementárny 29” zhotoviteli firmě Sanace a 

stavby Apollo s.r.o., U Nádraží 1155/25, Ostrava-Vítkovice 703 00, IČO: 27778428, DIČ: 

CZ27778428, za nabídkovou cenu 4 307 092,69 Kč vč. DPH; 

  

 Vyřizuje: Bc. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu SOD dle tohoto usnesení. 

  
 

  
 

 


